LECTIO III.

De significationibus nominis Maria; et quod B. Virgo mare amarum, stella maris, illuminatrix, et Domina convenientissime dicitur.

Ave, Maria. Hoc nomen, sicut dictum est supra, non angelus, sed devotio fidelium interposuit. De hoc beatus Evangelista Lucas signanter ait⁷: *Nomen Virginis Maria.* Hoc nomen sanctissimum, nomen dulcissimum, nomen dignissimum, tam sanctissimæ, tam dulcissimæ, tam dignissimæ Virgini convenientissime est impositum. *Maria enim amarum mare, Maria* est stella maris, et *Maria illuminata* vel illuminatrix, *Maria domina interpretatur.* Maria autem est mare amarum dæmonibus, et stella maris hominibus, et illuminata, vel illuminatrix angelicis spiritibus; domina creaturis omnibus. Maria, inquam, dæmonibus est mare amarum spiritualiter, et Maria hominibus est stella maris officialiter, et Maria angelis illuminatrix est æternaliter, et Maria creaturis omnibus est domina universaliter.

Considerandum ergo est, quod Maria interpretatur amarum mare: hoc optime ei competit contra diabolum. Sed nota, quomodo Maria sit mare, et quomodo sit amara, et quomodo simul sit amarum mare. Maria est mare, gratia affluendo; et Maria est amara, filio compatiendo; et Maria est amarum mare, diabolum submergendo. Maria utique est mare, per affluentem Spiritus sancti repletionem; Maria est amara, per affluentem filii sui passionem; Maria est mare amarum, per submergentem^(b) diabolum^(c) suffocationem.

Primo considera, charissime, quod Maria di-

^{(a) Cœl. edit.} longissima. — ^{(b) Edit.} Ven. submergendum. — ^{(c) Cœl. edit.} diaboli.

Quid si
gnificet
nomen
Maria.

Maria
amarum
mare.

citur mare propter affluentiam et copiam gratiarum. Unde scriptum est in *Ecclesiaste*¹: *Omnia flumina intrant in mare*. Flumina sunt charismata Spiritus sancti; unde Joannes dicit²: *Qui credit in me, sicut dicit Scriptura, flumina de ventre ejus fluent aquæ vivæ. Hoc autem dixit de Spiritu, quem accepturi erant credentes in eum*. Omnia ergo flumina intrant in mare, dum omnia charismata sanctorum intrant in Mariam. Flumen enim gratiae angelorum intrat in Mariam, et flumen gratiae patriarcharum et prophatarum intrat in Mariam, et flumen gratiae apostolorum intrat in Mariam, et flumen gratiae martyrum intrat in Mariam, et flumen gratiae confessorum intrat in Mariam, et flumen gratiae virginum intrat in Mariam. *Omnia flumina intrant in mare*, id est omnes gratiae intrant in Mariam. Unde ipsa optime dicere potest illud *Ecclesiastici*³: *In me omnis gratia via et veritatis, et in me omnis spes vita et virtutis*. Quid mirum, si omnis gratia in Mariam confluxit, per quam tanta gratia ad omnes defluxit? Ait enim beatus Augustinus: « *Gratia es plena, Maria, quam apud Dominum invenisti, et hanc per totum mundum effundere meruisti*. »